CLINICAS

C/ Dona Juana de Castilla, N= 11 41005 Sevilla

TARIFA DE LOS SERVICIOS ODONTOLOGICOS PARA LOS MIEMBROS DE LA
ASOCIACION DE INFORMADORES TECNICO SANITARIOS DE SEVILLA EN EL ANO
2.026

Sevilla, 01 de febrero de 2.026

CONCEPTOS TARIFA TARIFA
PRIVADA GESSAL

ODONTOLOGIA PREVENTIVA, EXPLORACIONES Y DIAGNOSTICOS

Primera Visita y plan de tratamiento 40 € (0]
Consulta clinica y/o Urgencias 40 € 30 €
Revisiones 25 € 0

Rx intrabucal 15 € 0
Fluorizaciones (por sesién) 20 € 10 €
Selladores oclusales (pieza) 25 € 10 €
Tartrectomia ( Higiene Bucal ) 40 € 20 €
Ortopantomografia 40 € 30 €
Telerradiografia 40 € 30 €

Tac 1 arcada 65 € 50 €

Tac 2 arcadas 75 € 60 €
Férula de Michigan 290 € 232 €
Revisién Férula Michigan 45 € 35 €

ODONTOLOGIA CONSERVADORA

Obturacién provisional 20 € 16 €

Obt. simple c/ composite 45 € 35 €
Reconstruccién con perno 88 € 70 €
Reconstruccién sin perno 63 € 50 €
Pulpotomia 63 € 50 €

ODONTOLOGIA CONSERVADORA

- Endodoncia unirradicular rotatoria 185 € 147 €
- Endodoncia birradicular rotatoria 220 € 177 €
- Endodoncia multirradicular rotatoria 260 € 207 €

Pulpectomia pediatrica 75 € 60 €



C/ Dona Jus
Tfro

E-rr

Web: www.ges

CLINICAS

ina de Castilla, N2 11 41005 Sevilla
954 €

ail info@gessalclinicas.es

! f i WY B 3
&1 | 669 20 86 29

alclinicas.es

g

CONCEPTOS

Extr.
Extr.
Extr.
Extr.
Extr.

CIRUGIA BUCAL

Simples

cordales simples

con odontoseccién

Cordales Incluidos (desde )
Cordal semiincluido ( desde )

Apiceptomia

Restos
Frenil
Quiste
Fenest

radiculares (desde)

lo Labial o lingual

s dentarios (por pieza) desde
racién de Caninos (desde)

Extraccién canino incluido

Diagné

PERIODONCIA

stico y sondaje

Rx seriada periodontal

Cirugi

a a colgajo (cuadr.)

Gingivectomia por cuadrante

Feruli

Raspaje y alisado radicular ( cuadrante)

Provis
Corona
Corona
Corona
Corona
Puente

zacién de diente

PROTESIS FIJAS

ional

metal-porcelana
Oro-porcelana

de zirconio

Zirconio Ultratranslucido
metal-porc. (pieza)

TARIFA
PRIVADA

45
57
63
120
75
120
75
144
150
150
188

35
40
135
90
50
100

38
250
340
350
360
250

Mt ddddddddhdo

M ¢y &y y

M oy & ) &

TARIFA
GESSAL

35
45
50
85
55
90
60
115
110
120
150

Mt dddddndndo

20
30
108
72
40
75

M d oy & ) M

30
200
272
280
288
200

M M oy & & &



CLINICAS

C/ Dona Juana de Castilla, N= 11 41005 Sevilla
Tfro, 954 6
E-mail: info

Web: www.ges

| | 662 20 86 29
1lclinicas.es

salclinicas.es

CONCEPTOS

PROTESIS REMOVIBLES

Completa sup. o inf.
Completa sup. e inf.
Parcial acr. estruc. base
Parcial acrilico 1 pieza
Parcial acrilico 2 piezas
Parcial acrilico 3 piezas
Parcial metal estruc. base
Esquelético de 1 pieza
Esquelético de 2 piezas

“ De 3 piezas

COMPOSTURAS

Compostura simple resina
Compostura aparato con refuerzo
Afadir pieza

Compostura simple esquelético
Rebase en resina

Rebase en esquelético

VARIOS

Cementar corona

Cementar puente ( por pieza )
Descementar corona

Descementar puente ( por pieza )

ESTETICA DENTAL

Carilla de composite

Carilla de porcelana
Blanqueamiento dental por

arcada en domicilio (con férulas )
Jeringa blanqueamiento ( unidad)
Férula para blanqueamiento (unidad)

TARIFA
PRIVADA

525
865
170
257
278
303
252
370
427
473 €

My dy dy ¢y cy chy cy oy

60
75
68
75
94
85

My ¢y & y

90 €
250 €

120 €
50 €
50 €

200

TARIFA
GESSAL

420
692
135
205
222
242
201
296
341
378 €

My cy dy cy cy chy ¢y

48
60
54
60
75
68

My ¢y & y ¢

28
24
32
32

 d dy

72

@

96
40
40

M



CLINICAS

C/ Dona Juana de Castilla, N= 11 41005 Sevilla
Tfro, 954 6 L

E-rmail: info

Veb: www.gessalclinicas.es

TARIFA TARIFA
CONCEPTOS PRIVADA GESSAL

ORTODONCIA

- Estudio ortodoncia (modelo+cefalometria) 80 € 64 €
- Brackets metdlicos, arcos... por arcada 305 € 244 €
- Reposicién brackets metalicos ( pieza ) 10 € 8 €
- Brakets transpararentes por arcada 357 € 285 €
- Reposicién brakets transpar. (pieza) 15 € 12 €
- Mensualidad (metal, transparente) 63 € 50 €
- Brackets zirconio (por arcada ) 525 € 420 €
- Reposicién Brackets zirconio (pieza) 30 € 24 €
- Mensualidad brackets zirconio 60 € 48 €
- Brackets autoligables (por arcada) 500 € 400 €
- Reposicién brackets autoligables (pieza) 25 € 20 €
- Mensualidad autoligable 75 € 60 €
- Ortodoncia Invisible simple 3.200 € 2.560 €
- Aparatol. estabil post-tratamiento

1l arcada (Hawley) 225 € 180 €
- Aparatologia estabil. post-tratamiento

2 arcadas (Hawley) 380 € 304 €
- Aparatol. estabili. Fija 2 arcadas 275 € 220 €
- Aparatol. Estabil. Transp. 1 arcada 150 € 120 €
- Aparatol. estabil. Transp. 2 arcadas 250 € 200 €
- Revisiones aparat. Establizadora 38 € 30 €
- Mantenedor de espacio fijo unilateral 75 € 60 €
- Mantenedor de espacio fijo bilateral 120 € 96 €
- Manten. de espacio removib. 165 € 125 €
- Tto. Ortod. Remov. (placa expansién ..) 300 € 240 €
- Aparatologia auxiliar:Disyuntor 290 € 232 €
- Aparatologia auxiliar:

Quad-Helix, barra transpalat/lingual 200 € 160 €
- Revisidén removible y aparatol. auxiliar 45 € 35 €
- Aparato posicionador 180 € 144 €
- Revisidén ap. posicionador 38 € 30 €
- Mascara facial 150 € 120 €
- Férula Alineamineto Set-up 160 € 128 €
- Microtornillo 188 € 150 €

Ortodoncia invisible (en funcién de la técnica empleada por cada consulta
las tarifas varian. En cualquier caso a los colectivos de Gessal se le
aplicara un 20 % de descuento sobre estas tarifas)



CLINICAS

C/ Dona Juana de Castilla, N= 11 41005 Sevilla
Tfro, 954 6
E-mail: info

Web: www.ges

| | 662 20 86 29
1lclinicas.es

salclinicas.es

ONCEPTOS

IMPLANTOLOGIA

Estudio implantolégico

Implante osteointegrado

Corona metal-ceramica sobre implante
Corona ceramica in-ceram o empress
Corona zirconio sobreimplante
Corona resina sobre implante
Aditamentos

Aditamentos zi-real o ceramico
Aditamentos con pilar angulado
Conexién tipo Locator o PSD
Tornillo de cicatrizacién (unidad)
Relleno 6seo liofilizado (pieza)
Membrana

Sobredentadura sobre 2 locator y
2 implantes (implantes incluidos)
Sobredentadura sobre 3 locator y
3 implantes (implantes incluidos)
Sobredentadura sobre 4 locator y

4 implantes (implantes incluidos)
Limpieza de implantes

Provisionales inmediatos (arcada completa)

Provisionales inmediatos (por pieza)
Mantenimiento anual prétesis

sobre implante

Retirada de implante ( unidad )

TARIFA
PRIVADA

100
835
340
440
550
195
345
535
440
375

75
255
350

3.950

5.160

6.370

50
950
225

100
125

Mty dy y cy chy ¢y cy ch iy iy

(0}

(0}

M @ o

@

TARIFA
GESSAL

80
668
272
352
440
155
276
428
352
300

60
204
280

3.160

.128

.096
40
760
180

80
100

My dy dy y cy chy ¢y cy ch iy iy

(0}

(0}

M @ o

M @



