



C/ Doña Juana de Castilla, Nº 11 41005 Sevilla

Tfno. 954 63 08 61 | 669 20 86 29

E-mail: [info@gessalclinicas.es](mailto:info@gessalclinicas.es)

Web: [www.gessalclinicas.es](http://www.gessalclinicas.es)

**TARIFA DE LOS SERVICIOS ODONTOLÓGICOS PARA LOS MIEMBROS DE LA ASOCIACIÓN DE INFORMADORES TÉCNICO SANITARIOS DE SEVILLA EN EL AÑO 2.026**

*Sevilla, 01 de febrero de 2.026*

**CONCEPTOS**

**TARIFA  
PRIVADA**

**TARIFA  
GESSAL**

**ODONTOLOGÍA PREVENTIVA, EXPLORACIONES Y DIAGNÓSTICOS**

- Primera Visita y plan de tratamiento	40 €	0
- Consulta clínica y/o Urgencias	40 €	30 €
- Revisiones	25 €	0
- Rx intrabucal	15 €	0
- Fluorizaciones (por sesión)	20 €	10 €
- Selladores oclusales (pieza)	25 €	10 €
- Tartrectomía ( Higiene Bucal )	40 €	20 €
- Ortopantomografía	40 €	30 €
- Telerradiografía	40 €	30 €
- Tac 1 arcada	65 €	50 €
- Tac 2 arcadas	75 €	60 €
- Férula de Michigan	290 €	232 €
- Revisión Férula Michigan	45 €	35 €

**ODONTOLOGÍA CONSERVADORA**

- Obturación provisional	20 €	16 €
- Obt. simple c/ composite	45 €	35 €
- Reconstrucción con perno	88 €	70 €
- Reconstrucción sin perno	63 €	50 €
- Pulpotomía	63 €	50 €

**ODONTOLOGÍA CONSERVADORA**

- Endodoncia unirradicular rotatoria	185 €	147 €
- Endodoncia birradicular rotatoria	220 €	177 €
- Endodoncia multirradicular rotatoria	260 €	207 €
- Pulpectomía pediátrica	75 €	60 €



C/ Doña Juana de Castilla, Nº 11 41005 Sevilla

Tfno. 954 63 08 61 | 669 20 86 29

E-mail: info@gessalclinicas.es

Web: www.gessalclinicas.es

**CONCEPTOS**

**TARIFA  
PRIVADA**

**TARIFA  
GESSAL**

**CIRUGÍA BUCAL**

- <i>Extr. Simples</i>	45	€	35	€
- <i>Extr. cordales simples</i>	57	€	45	€
- <i>Extr. con odontosección</i>	63	€	50	€
- <i>Extr. Cordales Incluidos (desde )</i>	120	€	85	€
- <i>Extr. Cordal semiincluido ( desde )</i>	75	€	55	€
- <i>Apiceptomía</i>	120	€	90	€
- <i>Restos radiculares (desde)</i>	75	€	60	€
- <i>Frenillo Labial o lingual</i>	144	€	115	€
- <i>Quistes dentarios (por pieza) desde</i>	150	€	110	€
- <i>Fenestración de Caninos (desde)</i>	150	€	120	€
- <i>Extracción canino incluido</i>	188	€	150	€

**PERIODONCIA**

- <i>Diagnóstico y sondaje</i>	35	€	20	€
- <i>Rx seriada periodontal</i>	40	€	30	€
- <i>Cirugía a colgajo (cuadr.)</i>	135	€	108	€
- <i>Gingivectomía por cuadrante</i>	90	€	72	€
- <i>Ferulización de diente</i>	50	€	40	€
- <i>Raspaje y alisado radicular ( cuadrante)</i>	100	€	75	€

**PRÓTESIS FIJAS**

- <i>Provisional</i>	38	€	30	€
- <i>Corona metal-porcelana</i>	250	€	200	€
- <i>Corona Oro-porcelana</i>	340	€	272	€
- <i>Corona de zirconio</i>	350	€	280	€
- <i>Corona Zirconio Ultratranslucido</i>	360	€	288	€
- <i>Puente metal-porc. (pieza)</i>	250	€	200	€



C/ Doña Juana de Castilla, Nº 11 41005 Sevilla

Tfno. 954 63 08 61 | 669 20 86 29

E-mail: info@gessalclinicas.es

Web: www.gessalclinicas.es

#### CONCEPTOS

#### TARIFA PRIVADA

#### TARIFA GESSAL

#### PRÓTESIS REMOVIBLES

- Completa sup. o inf.	525 €	420 €
- Completa sup. e inf.	865 €	692 €
- Parcial acr. estruc. base	170 €	135 €
- Parcial acrílico 1 pieza	257 €	205 €
- Parcial acrílico 2 piezas	278 €	222 €
- Parcial acrílico 3 piezas	303 €	242 €
- Parcial metal estruc. base	252 €	201 €
- Esquelético de 1 pieza	370 €	296 €
- Esquelético de 2 piezas	427 €	341 €
- " De 3 piezas	473 €	378 €

#### COMPOSTURAS

- Compostura simple resina	60 €	48 €
- Compostura aparato con refuerzo	75 €	60 €
- Añadir pieza	68 €	54 €
- Compostura simple esquelético	75 €	60 €
- Rebase en resina	94 €	75 €
- Rebase en esquelético	85 €	68 €

#### VARIOS

- Cementar corona	35 €	28 €
- Cementar puente ( por pieza )	30 €	24 €
- Descementar corona	40 €	32 €
- Descementar puente ( por pieza )	40 €	32 €

#### ESTÉTICA DENTAL

- Carilla de composite	90 €	72 €
- Carilla de porcelana	250 €	200 €
- Blanqueamiento dental por arcada en domicilio (con férulas )	120 €	96 €
- Jeringa blanqueamiento ( unidad)	50 €	40 €
- Férula para blanqueamiento (unidad)	50 €	40 €



C/ Doña Juana de Castilla, Nº 11 41005 Sevilla

Tfno. 954 63 08 61 | 669 20 86 29

E-mail: [info@gessalclinicas.es](mailto:info@gessalclinicas.es)

Web: [www.gessalclinicas.es](http://www.gessalclinicas.es)

**CONCEPTOS**

**TARIFA  
PRIVADA**

**TARIFA  
GESSAL**

**ORTODONCIA**

- <i>Estudio ortodoncia (modelo+cefalometría)</i>	80 €	64 €
- <i>Brackets metálicos, arcos... por arcada</i>	305 €	244 €
- <i>Reposición brackets metálicos ( pieza )</i>	10 €	8 €
- <i>Brackets transparentes por arcada</i>	357 €	285 €
- <i>Reposición brackets transpar. (pieza)</i>	15 €	12 €
- <i>Mensualidad (metal, transparente)</i>	63 €	50 €
- <i>Brackets zirconio (por arcada )</i>	525 €	420 €
- <i>Reposición Brackets zirconio (pieza)</i>	30 €	24 €
- <i>Mensualidad brackets zirconio</i>	60 €	48 €
- <i>Brackets autoligables (por arcada)</i>	500 €	400 €
- <i>Reposición brackets autoligables (pieza)</i>	25 €	20 €
- <i>Mensualidad autoligable</i>	75 €	60 €
- <i>Ortodoncia Invisible simple</i>	3.200 €	2.560 €
- <i>Aparatol. estabil post-tratamiento</i>		
<i>1 arcada (Hawley)</i>	225 €	180 €
- <i>Aparatología estabil. post-tratamiento</i>		
<i>2 arcadas (Hawley)</i>	380 €	304 €
- <i>Aparatol. estabili. Fija 2 arcadas</i>	275 €	220 €
- <i>Aparatol. Estabil. Transp. 1 arcada</i>	150 €	120 €
- <i>Aparatol. estabil. Transp. 2 arcadas</i>	250 €	200 €
- <i>Revisiones aparat. Estabilizadora</i>	38 €	30 €
- <i>Mantenedor de espacio fijo unilateral</i>	75 €	60 €
- <i>Mantenedor de espacio fijo bilateral</i>	120 €	96 €
- <i>Manten. de espacio removib.</i>	165 €	125 €
- <i>Tto. Ortod. Remov. (placa expansión ...)</i>	300 €	240 €
- <i>Aparatología auxiliar:Disyuntor</i>	290 €	232 €
- <i>Aparatología auxiliar:</i>		
<i>Quad-Helix, barra transpalat/lingual</i>	200 €	160 €
- <i>Revisión removible y aparatol. auxiliar</i>	45 €	35 €
- <i>Aparato posicionador</i>	180 €	144 €
- <i>Revisión ap. posicionador</i>	38 €	30 €
- <i>Mascara facial</i>	150 €	120 €
- <i>Férula Alineamineto Set-up</i>	160 €	128 €
- <i>Microtornillo</i>	188 €	150 €

*Ortodoncia invisible (en función de la técnica empleada por cada consulta las tarifas varían. En cualquier caso a los colectivos de Gessal se le aplicará un 20 % de descuento sobre estas tarifas)*



C/ Doña Juana de Castilla, Nº 11 41005 Sevilla

Tfno. 954 63 08 61 | 669 20 86 29

E-mail: [info@gessalclinicas.es](mailto:info@gessalclinicas.es)

Web: [www.gessalclinicas.es](http://www.gessalclinicas.es)

## ONCEPTOS

## TARIFA PRIVADA

## TARIFA GESSAL

### IMPLANTOLOGÍA

	TARIFA PRIVADA	TARIFA GESSAL
- <i>Estudio implantológico</i>	100 €	80 €
- <i>Implante osteointegrado</i>	835 €	668 €
- <i>Corona metal-cerámica sobre implante</i>	340 €	272 €
- <i>Corona cerámica in-ceram o empres</i>	440 €	352 €
- <i>Corona zirconio sobreimplante</i>	550 €	440 €
- <i>Corona resina sobre implante</i>	195 €	155 €
- <i>Aditamentos</i>	345 €	276 €
- <i>Aditamentos zi-real o cerámico</i>	535 €	428 €
- <i>Aditamentos con pilar angulado</i>	440 €	352 €
- <i>Conexión tipo Locator o PSD</i>	375 €	300 €
- <i>Tornillo de cicatrización (unidad)</i>	75 €	60 €
- <i>Relleno óseo liofilizado (pieza)</i>	255 €	204 €
- <i>Membrana</i>	350 €	280 €
- <i>Sobredentadura sobre 2 locator y 2 implantes (implantes incluidos)</i>	3.950 €	3.160 €
- <i>Sobredentadura sobre 3 locator y 3 implantes (implantes incluidos)</i>	5.160 €	4.128 €
- <i>Sobredentadura sobre 4 locator y 4 implantes (implantes incluidos)</i>	6.370 €	5.096 €
- <i>Limpieza de implantes</i>	50 €	40 €
- <i>Provisionales inmediatos (arcada completa)</i>	950 €	760 €
- <i>Provisionales inmediatos (por pieza)</i>	225 €	180 €
- <i>Mantenimiento anual prótesis sobre implante</i>	100 €	80 €
- <i>Retirada de implante (unidad)</i>	125 €	100 €